2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 25.02.2014
№ 33 «О ставках платы за единицу объема древесины, заготовляемой
на землях, находящихся в собственности города Перми, ставках платы
за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесных участков, находящихся в собственности города Перми»

В соответствии со статьями 73, 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 25.02.2014 № 33
«О ставках платы за единицу объема древесины, заготовляемой на землях, находящихся в собственности города Перми, ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесных участков, находящихся в собственности города Перми» изменения:

1.1 пункт 1 изложить в редакции:

«1. Ставки платы за единицу объема древесины, заготовляемой на землях, находящихся в собственности города Перми, ставки платы за единицу объема лесных ресурсов устанавливаются администрацией города Перми в соответствии со ставками, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.»;

1.2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Ставки платы за единицу площади лесных участков, находящихся
в собственности города Перми, устанавливаются администрацией города Перми:

11.1 при осуществлении рекреационной деятельности – в соответствии
с отчетом независимого оценщика, составленным на основании
законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности;

11.2 при иных видах разрешенного использования лесов – в соответствии
со ставками, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, к которым применяются следующие дополнительные коэффициенты:

коэффициент, учитывающий расположение лесного участка в границах особо охраняемой природной территории, – 6;
коэффициент, учитывающий приближенность лесного участка к лесным культурам, в том числе несомкнувшимся:

от 0 до 50 метров включительно – 2;

от 50 метров – 1;

коэффициент, учитывающий приближенность лесного участка к водным объектам:

от 0 до 50 метров включительно – 2;

от 50 метров – 1.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Временно исполняющий полномочия

Главы города Перми

     Д.И.Самойлов